



CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

Servizio Gare e Contratti

CENTRALE UNICA DI COMMITENZA
tra i Comuni di Sesto San Giovanni e Buscate
PEC: comune.sestosg@legalmail.it
tel: 022496211/294/650

LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA "MARZABOTTO" - APPALTO FINANZIATO CON I FONDI EUROPEI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR).
CIG: 952943742F

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Domanda n. 1

La scrivente Società, munita delle seguenti qualificazioni SOA: OG1-VII; OG11-II; OS28-II; OS30-II; OS6-I chiede se può partecipare alla gara in forma singola riservandosi il "subappalto qualificato" per i lavori ricompresi nelle categorie OS3 e OS7 nella misura del 100%.

Risposta n. 1

Si conferma.

Il possesso di qualificazione per la categoria prevalente OG1, classifica VII, è sufficiente a coprire l'intero importo a base di gara.

La categoria OG11, classifica II, è da considerare quale alternativa alla categoria scorporabile a qualificazione obbligatoria OS3, non posseduta, mentre per la categoria scorporabile OS7, anche questa non in possesso, si fa presente che essa è a qualificazione non obbligatoria e pertanto il ricorso al subappalto è da considerarsi facoltativo purché il concorrente sia in possesso, come indicato del quesito, della categoria prevalente OG1 con classifica adeguata a coprirne l'importo.

Domanda n. 2

Nell'ambito della procedura, come in oggetto, la presente è per chiedere quanto segue:

la relazione tecnica, pag. 36 del disciplinare di gara recita: "di lunghezza non superiore alle 10 facciate complessive". Vi chiediamo di precisare se le facciate devono essere in A3 o A4?

Risposta n. 2

Il formato richiesto è A4.

Domanda n. 3

Chiediamo con la presente un chiarimento in merito alle dimensioni della relazione tecnica. Nello specifico il disciplinare, nel paragrafo Step 2 – busta telematica tecnica, alla pag. 36 riporta: "il concorrente dovrà inserire i seguenti elaborati nei boxes creati dalla SA: una relazione tecnica di lunghezza non superiore alle 10 facciate complessive ... suddivisa nei seguenti paragrafi"

Chiediamo pertanto di specificare se con tale affermazione si intende:

- 1) Una relazione unica di 10 facciate complessive per i paragrafi A (A.1, A.2 ed A.3) e B;
- 2) Una relazione di 10 facciate per il criterio A, divise tra A.1, A.2 e A.3 ed ulteriori 10 facciate per il criterio B;

3) Una relazione di 10 pagine per ognuno dei 3 sottoparagrafi A.1, A.2 e A.3 ed ulteriori 10 facciate per il criterio B ovvero 40 facciate complessive.

Chiediamo inoltre se gli eventuali elaborati grafici possono essere allegati nel numero che più ritiene opportuno il concorrente oppure sono conteggiati nelle pagine della relazione e di specificare meglio quindi come sono conteggiati (es. 1 elaborato in formato A3 pari a 2 pagine di relazione), in quanto da disciplinare non è riportata alcuna indicazione in merito.

Risposta n. 3

Si precisa che la "Relazione tecnica" di cui al punto 1) del paragrafo "STEP 2 – BUSTA TELEMATICA TECNICA" a pagina 36 del Disciplinare di gara, nella sua interezza, ossia comprensiva dei criteri A) - e relativi sottocriteri – B), D) ed E), non dovrà eccedere le 10 facciate complessive in formato A4, oltre al frontespizio e dell'indice, e dovrà rispettare le indicazioni fornite nel disciplinare stesso. E' facoltà del concorrente inserire immagini nella relazione purché ciò non implichi il superamento del numero di facciate sopra indicate.

Non sono previsti allegati alla relazione tecnica.

Quanto al criterio C) dovrà essere invece esplicitato nel documento "Criterio quantitativo" di cui al punto 2) del paragrafo "STEP 2 – BUSTA TELEMATICA TECNICA". E' facoltà del concorrente utilizzare a tale scopo il documento messo a disposizione dalla stazione appaltante e allegato al disciplinare di gara nella sezione "Documentazione di gara" sulla piattaforma Sintel o un documento equipollente.

Domanda n. 4

Si chiede che vengano forniti chiarimenti in ordine alla suddivisione della relazione tecnica in cui debbono essere illustrate le caratteristiche delle proposte e le modalità con le quali saranno svolti i lavori.

In particolare, si chiede se la relazione tecnica debba consistere in un solo elaborato (avente dimensione massima di 10 facciate), riportante tutti i subcriteri valutativi in singoli paragrafi, oppure si possono strutturare due distinte relazioni, per i paragrafi A e B ed allegare, a parte, le dichiarazioni di cui ai subcriteri D ed E?

Risposta n. 4

Si veda risposta n. 3.

Sesto San Giovanni, 25.1.2023

Il Responsabile della Centrale
Unica di Committenza
(Arch. Paolo Margutti)
[Firmato digitalmente]